
N.º 51

viernes 13 de marzo de 2020

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2020/1552 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

1552
RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2020, de la Directora de Planificación del Transporte, por la 

que se hace pública la relación de personas beneficiarias de las ayudas previstas en la Orden 
de 3 de junio de 2019, por la que se establece un programa de ayudas al sector del transporte 
público de mercancías y viajeros por abandono de la actividad.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad sub-
vencional, la Orden de 3 de junio de 2019, dispone en su artículo 9.3 que una vez concedida la 
totalidad de las subvenciones, se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco una relación de los 
beneficiarios y los importes concedidos.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de las personas beneficiarias y los importes concedidos de 
las ayudas reguladas en la Orden de 3 de junio de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico 
e Infraestructuras, por la que se establece un programa de ayudas al sector del transporte público 
de mercancías y viajeros por abandono de la actividad, de acuerdo con las resoluciones dictadas, 
en el ejercicio de sus competencias, por la Directora de Planificación del Transporte, según figura 
en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de febrero de 2020.

La Directora de Planificación del Transporte,
JANIRE BIJUESCA BEDIALAUNETA.



N.º 51

viernes 13 de marzo de 2020

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2020/1552 (2/2)

ANEXO

Personas beneficiarias e importes concedidos de las ayudas previstas en la Orden de 3 de junio 
de 2019, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, por la que se establece un 
programa de ayudas al sector del transporte público de mercancías y viajeros por abandono de 
actividad.

Beneficiario Subvención (euros) 

Arandia Tolosa, José Antonio 10.000,00 

Argoitia Malaxechevarria, Juan Maria  10.000,00 

Arnaiz Sánchez, José Ignacio  10.000,00 

Astondoa Astaraz, Jesús María  10.000,00 

Ateca Ziarreta, Francisco Javier 10.000,00 

Cervera Luque, Domingo 10.000,00 

Cilaurren Pérez, Ignacio 10.000,00 

Colorado Granero, Santiago  10.000,00 

De Álava Martínez de Icaya, Jesús Óscar  10.000,00 

Díez Viota, Juan Carlos 10.000,00 

Hierro García, Juan Luis  10.000,00 

Iradi Urdampilleta, Guillermo 10.000,00 

Jairo Arrese, Emilio  10.000,00 

López de Munain Galdós, José Ignacio 12.300,00 

Paradela Moure, José María  10.000,00 

Renteria Zabala, Joseba 10.000,00 

Río González, Alberto  10.000,00 

San Sebastián Larrazabal, Fernando  10.000,00 

Sarachaga González, Eduardo  10.000,00 

Txurruka Aspiazu, Santiago  10.000,00 

Ugalde Igeltz, Juan Bautista  10.000,00 

Urkia Urteaga, José Ignacio 10.000,00 

Zenigaonaindia Grazia, Fernando  10.000,00 


